

連結貸借対照表

(令和3年3月31日現在)

連結

(単位:千円)

科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	42,935,265	固定負債	9,650,369
有形固定資産	39,154,084	地方債等	7,977,762
事業用資産	14,681,169	長期未払金	-
土地	4,361,393	退職手当引当金	955,576
立木竹	234,763	損失補償等引当金	-
建物	24,780,368	その他	717,030
建物減価償却累計額	△ 15,911,990	流動負債	1,054,758
工作物	2,648,486	1年内償還予定地方債等	704,642
工作物減価償却累計額	△ 1,806,169	未払金	81,988
船舶	-	未払費用	-
船舶減価償却累計額	-	前受金	-
浮標等	-	前受収益	-
浮標等減価償却累計額	-	賞与等引当金	190,395
航空機	-	預り金	68,301
航空機減価償却累計額	-	その他	9,432
その他	-	負債合計	10,705,127
その他減価償却累計額	-	【純資産の部】	
建設仮勘定	374,317	固定資産等形成分	45,465,512
インフラ資産	23,515,060	余剰分(不足分)	△ 8,432,964
土地	376,440	他団体出資等分	-
建物	3,577,969		
建物減価償却累計額	△ 1,892,785		
工作物	55,788,705		
工作物減価償却累計額	△ 34,438,497		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
建設仮勘定	103,228		
物品	2,615,157		
物品減価償却累計額	△ 1,657,301		
無形固定資産	20,802		
ソフトウェア	2,118		
その他	18,684		
投資その他の資産	3,760,379		
投資及び出資金	86,752		
有価証券	-		
出資金	86,752		
その他	-		
投資損失引当金	-		
長期延滞債権	17,521		
長期貸付金	2,400		
基金	3,595,385		
減債基金	735,353		
その他	2,860,031		
その他	61,610		
徴収不能引当金	△ 3,288		
流動資産	4,802,410		
現金預金	1,828,355		
未収金	253,042		
短期貸付金	-		
基金	2,530,247		
財政調整基金	2,530,247		
減債基金	-		
棚卸資産	190,102		
その他	1,109		
徴収不能引当金	△ 444		
繰延資産	-		
資産合計	47,737,675	純資産合計	37,032,548
		負債及び純資産合計	47,737,675

連結行政コスト計算書

自 令和2年4月1日
至 令和3年3月31日

連結

(単位:千円)

科目	金額
経常費用	16,382,784
業務費用	7,799,810
人件費	3,047,537
職員給与費	2,445,264
賞与等引当金繰入額	188,769
退職手当引当金繰入額	2,856
その他	410,648
物件費等	4,583,974
物件費	2,269,541
維持補修費	196,333
減価償却費	2,116,417
その他	1,683
その他の業務費用	168,299
支払利息	64,394
徴収不能引当金繰入額	2,852
その他	101,054
移転費用	8,582,974
補助金等	7,963,495
社会保障給付	609,144
他会計への繰出金	-
その他	10,335
経常収益	2,416,452
使用料及び手数料	1,631,845
その他	784,607
純経常行政コスト	13,966,332
臨時損失	197,281
災害復旧事業費	155,092
資産除売却損	6,242
投資損失引当金繰入額	-
損失補償等引当金繰入額	-
その他	35,946
臨時利益	36,241
資産売却益	509
その他	35,732
純行政コスト	14,127,373

連結純資産変動計算書

自 令和 2年 4月 1日

至 令和 3年 3月31日

連結

(単位:千円)

科目	合計	固定資産 等形成分	余剰分 (不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	37,210,338	45,683,480	△ 8,473,142	-
純行政コスト(△)	△ 14,127,373		△ 14,127,373	-
財源	13,794,263		13,794,263	-
税収等	7,094,241		7,094,241	-
国県等補助金	6,700,022		6,700,022	-
本年度差額	△ 333,110		△ 333,110	-
固定資産等の変動(内部変動)		△ 94,546	94,546	
有形固定資産等の増加		1,551,891	△ 1,551,891	
有形固定資産等の減少		△ 1,934,259	1,934,259	
貸付金・基金等の増加		529,744	△ 529,744	
貸付金・基金等の減少		△ 241,923	241,923	
資産評価差額	18,163	18,163		
無償所管換等	58,283	58,283		
他団体出資等分の増加	-			-
他団体出資等分の減少	-			-
比例連結割合変更に伴う差額	36,686	△ 132,512	169,198	
その他	42,187	△ 67,357	109,544	
本年度純資産変動額	△ 177,790	△ 217,968	40,178	-
本年度末純資産残高	37,032,548	45,465,512	△ 8,432,964	-

連結行政コスト及び純資産変動計算書

自 令和2年4月1日
至 令和3年3月31日

連結

(単位:千円)

科目	金額			
経常費用	16,382,784			
業務費用	7,799,810			
人件費	3,047,537			
職員給与費	2,445,264			
賞与等引当金繰入額	188,769			
退職手当引当金繰入額	2,856			
その他	410,648			
物件費等	4,583,974			
物件費	2,269,541			
維持補修費	196,333			
減価償却費	2,116,417			
その他	1,683			
その他の業務費用	168,299			
支払利息	64,394			
徴収不能引当金繰入額	2,852			
その他	101,054			
移転費用	8,582,974			
補助金等	7,963,495			
社会保障給付	609,144			
他会計への繰出金	-			
その他	10,335			
経常収益	2,416,452			
使用料及び手数料	1,631,845			
その他	784,607			
純経常行政コスト	13,966,332			
臨時損失	197,281			
災害復旧事業費	155,092			
資産除売却損	6,242			
投資損失引当金繰入額	-			
損失補償等引当金繰入額	-			
その他	35,946			
臨時利益	36,241			
資産売却益	509			
その他	35,732			
		金額		
		固定資産等形成分	余剰分(不足分)	他団体出資等分
純行政コスト	14,127,373		14,127,373	-
財源	13,794,263		13,794,263	-
税収等	7,094,241		7,094,241	-
国県等補助金	6,700,022		6,700,022	-
本年度差額	△ 333,110		△ 333,110	-
固定資産等の変動(内部変動)		△ 94,546	94,546	
有形固定資産等の増加		1,551,891	△ 1,551,891	
有形固定資産等の減少		△ 1,934,259	1,934,259	
貸付金・基金等の増加		529,744	△ 529,744	
貸付金・基金等の減少		△ 241,923	241,923	
資産評価差額	18,163	18,163		
無償所管換等	58,283	58,283		
他団体出資等分の増加	-			-
他団体出資等分の減少	-			-
比例連結割合変更に伴う差額	36,686	△ 132,512	169,198	
その他	42,187	△ 67,357	109,544	
本年度純資産変動額	△ 177,790	△ 217,968	40,178	-
前年度末純資産残高	37,210,338	45,683,480	△ 8,473,142	-
本年度末純資産残高	37,032,548	45,465,512	△ 8,432,964	-

【様式第4号】

連結資金収支計算書

自 令和 2年 4月 1日
至 令和 3年 3月 31日

連結

(単位:千円)

科目	金額
【業務活動収支】	
業務支出	14,256,312
業務費用支出	5,673,338
人件費支出	3,029,836
物件費等支出	2,467,031
支払利息支出	64,394
その他の支出	112,077
移転費用支出	8,582,974
補助金等支出	7,963,495
社会保障給付支出	609,144
他会計への繰出支出	-
その他の支出	10,335
業務収入	15,703,797
税収等収入	7,093,322
国県等補助金収入	6,289,387
使用料及び手数料収入	1,632,438
その他の収入	688,650
臨時支出	155,092
災害復旧事業費支出	155,092
その他の支出	-
臨時収入	27,328
業務活動収支	1,319,719
【投資活動収支】	
投資活動支出	2,166,045
公共施設等整備費支出	1,641,013
基金積立金支出	523,831
投資及び出資金支出	-
貸付金支出	1,200
その他の支出	-
投資活動収入	641,517
国県等補助金収入	322,063
基金取崩収入	302,241
貸付金元金回収収入	504
資産売却収入	14,692
その他の収入	2,018
投資活動収支	△ 1,524,528
【財務活動収支】	
財務活動支出	675,440
地方債等償還支出	673,796
その他の支出	1,644
財務活動収入	1,059,694
地方債等発行収入	1,059,694
その他の収入	-
財務活動収支	384,254
本年度資金収支額	179,445
前年度末資金残高	1,583,256
比例連結割合変更に伴う差額	199
本年度末資金残高	1,762,901
前年度末歳計外現金残高	34,054
本年度歳計外現金増減額	31,401
比例連結割合変更に伴う差額	0
本年度末歳計外現金残高	65,454
本年度末現金預金残高	1,828,355